
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 58  del 6 Novembre 2017 

Applicazione Art. 7 “Regolamento sull’Organizzazione, le attività, 

la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari”  

 

 

 
 

L’anno 2017 il giorno sei del mese di Novembre si è riunito il consiglio direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente 

Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 

novembre 2010, n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari, approvato con la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 

settembre 2016; 

VISTO l’Art. 7 del predetto regolamento che disciplina in merito alla permanenza nello 

status di socio;  

VISTO l’Art.7.3 che dispone in merito alla decadenza dello status di socio in conseguenza 

della mancata partecipazione ad almeno sei servizi per trimestre; 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 
  
  Di disporre provvedimento di perdita di qualifica a norma dell’art. 7.3 del 

“Regolamento sull’Organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari” dei seguenti Volontari CRI:  



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 58  del 6 Novembre 2017 

Applicazione Art. 7 “Regolamento sull’Organizzazione, le attività, 

la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari”  

 

 

 
 

 
 Bellanti Calogero 
 Brigole Editha 
 Burgio Leonardo 
 Calì Edmondo Ottavio 
 Cantavenera Iolanda Maria 
 Cantavenera Vincenzo 
 Castro Daniela 
 Cravotta Cataldo 
 Degno Elena 
 Dell'Utri Kimberly Maria 
 Falzetta Angela 
 Lipani Carla 
 Mancia Ettore 
 Mazza Giulia 
 Meli Azzurra 
 Montoro Giulia 
 Narbonese Islay 
 Patermo Giacomo Celestino 
 Polizzi Giovanni 
 Pulleroni Annamaria 
 Ragusa Rocco 
 Riggi Anthony 
 Sanfilippo Giuseppe 
 Torregrossa Andrea 
 Tricoli Andrea 
 Fanzone Calogero Ruben 
 Calabrò Vincenzo 
 Silvestri Gemma 

 

 E’ ammesso ricorso al presente provvedimento secondo quanto disciplinato dal 

predetto regolamento; 

  Che tutti i beni in possesso e di proprietà della CRI dovranno essere consegnati al 

Comitato CRI di Caltanissetta; 

 Di diffidare dall’uso di ogni simbolo ed emblema della Croce Rossa come previsto dalle 

vigenti norme in materia di abuso dell’utilizzo dell’emblema. 

  Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 58  del 6 Novembre 2017 

Applicazione Art. 7 “Regolamento sull’Organizzazione, le attività, 

la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari”  

 

 

 
 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini 

legali, sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 


